

保護者 各位

小牧市教育委員会
学校給食課長 水 野 清 志

学校給食における備蓄食材の提供について（通知）

平素は、学校給食の実施につきましてご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

日頃から安心安全な給食の提供に努めているところですが、給食センター職員が新型コロナウイルスに感染する等により、やむを得ず給食センターを閉鎖しなければならない事態が想定されます。こうした事態に対応するため、代替食として調理不要のレトルトカレーを確保することといたしましたのでご承知おきくださいますようお願いいたします。

なお、「詳細な献立表」の対象児童生徒の保護者の方は、お子様が食べることができるか確認していただき、別紙「レトルトカレーを食べることの可否について」を5月31日(月)までに学校に提出していただくようお願いいたします。

記

1. 提供内容
- ・ 調理不要のレトルトカレー（常温）
 - ・ 毎月の献立表に記載の主食（ごはん、パン、麺）
 - ・ 牛乳

2. 材料名及びアレルギー物質

材料名	アレルギー物質
たまねぎ、にんじん、じゃがいも、パーム油、砂糖、カレーパウダー、トマトペースト、塩、ガーリックペースト、ココナッツペースト、かつおぶしエキス、香辛料、加工でんぷん、調味料	特定原材料等28品目は含まれていません

3. その他
- ・ 使い捨ての食器、スプーンをレトルトカレーとあわせて配布します
 - ・ 食材、食器等は学校給食センターを經由せず直接学校へ配送します
 - ・ 備蓄食材を提供した場合は通常給食の代替措置となります。

【連絡先:小牧市北部学校給食センター TEL(0568)41-3251】